
  

Technologický list B: likvidace invazních rostlin lupiny mnoholisté, 
bolševníku velkolepého a křídlatky sp. chemickým postřikem 

Technická jednotka 
(TJ) 

1 ha (10.000 m2) redukované plochy 

Maximální cena za 
TJ 

 77.000,- Kč bez DPH (max. cena s příplatky 107 800,- Kč bez DPH)                                                                                                                                                                             

Zadavatelem 
stanovená  

maximální cena za TJ 
zahrnuje 

1) Opakovaná aplikace chemického postřiku kontaktním herbicidem 
(minimálně 3x za veg. sezónu) jednoho hektaru zasahované plochy (t.j. 
plochy s výskytem rostlin invazních druhů - lupiny mnoholisté, 
bolševníku velkolepého nebo dotčeného druhu křídlatky).  

2) Pravidelný monitoring (1 x za deset dní) výskytu rostlin jmenovaných 
invazních druhů na zasahované ploše.  

Technologický popis 
činnosti 

a) Doprava dodavatele a vybavení na místo plnění a převzetí lokality. 
b) Pravidelný monitoring ploch (1x za deset dní) za účelem zjišťování 

růstové a vývojové fáze rostlin jmenovaných invazních druhů.  
c) První aplikace herbicidu na zadavatelem stanovené zásahové ploše 

nejpozději na počátku kvetení jmenovaných invazních druhů.  
d) Druhý, třetí a případně další zásahy budou provedeny těsně před dalším 

rozkvětem invazních druhů. Herbicid se aplikuje v bezvětří a za suchého 
počasí. 

Další specifikace: 
- Během následujících několika hodin (cca šesti) po aplikaci nesmí pršet. V 

případě deště je nutné za vhodného počasí postřik opakovat.  
- Pokaždé bude dodavatelem prozkoumáno také širší okolí míst plnění a v 

případě pozitivního nálezu invazních druhů budou tyto likvidovány 
obdobně.  

- Informaci o výsledku tohoto monitoringu podá dodavatel nejpozději 
následující den (e-mailem nebo telefonicky) koordinátoři či určenému 
pracovníkovi Správy CHKO Šumava (podle lokalizace pracoviště) s 
informací o výskytu a lokalizací výskytu rostlin jmenovaných invazních 
druhů.  

- U všech fází prací platí zásada provést práce včas, tzn. předejít odkvetení 
rostlin a nasazení semen.  

- Dále platí zásada provádění prací citlivě s ohledem na minimalizaci 
negativních vlivů na dotčené ekosystémy a s důrazem na respektování 
všech specifik NP a CHKO Šumava a dodržování šetrného 
technologického přístupu, aby nedošlo k poškození biotopů. V případě 
vzniku škod zajištění vhodné a včasné asanace na náklady dodavatele.  

- Dodavatel je povinen dodržovat veškeré související zákony, vyhlášky a 
právní normy (zejm. zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů a zákon 
č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů). Blíže 
viz všeobecné obchodní podmínky, které jsou nedílnou součástí rámcové 
smlouvy. 

Nezbytné vybavení 

Ruční aplikátor herbicidu, herbicid na bázi glyfosátu, čistá voda k naředění 
herbicidu, který ve výsledné koncentraci bude odpovídat 5 - 10% roztoku a 
prostředky BOZP. Veškeré vybavení nutné k plnění činnosti si zajišťuje dodavatel 
na vlastní náklady.  

Kvalifikační 
předpoklady zvláštní 

Čestné prohlášení o vlastnictví ručního aplikátoru herbicidu a prostá kopie 
platného osvědčení druhého stupně dle zákona č. 326/2004 Sb., o 
rostlinolékařské péči. 
 



 

Příplatky za ztížené podmínky: (max. lze navýšit o 40%) 

1. Přístupnost pozemku:  ZS + navýšení o 10% (vysoká vegetace, nepřehledný terén, delší vzdálenosti nebo 
obtížně dostupné = po nezpevněné komunikaci) 

2. Přístupnost pozemku:  ZS + navýšení o 20% (vysoká vegetace, nepřehledný terén, delší vzdálenosti nebo 
obtížně dostupné = bez přístupové komunikace) 

3. Vyšší svažitost pozemků (10 - 15%):  ZS + navýšení o 10% 

4. Vyšší svažitost pozemků (nad 15%):  ZS + navýšení o 20% 

5. Vlhké pozemky (lze přejet lehkou mechanizací, malotraktorem): ZS + navýšení o 5% 

6. Podmáčené pozemky (ztížené podmínky pohybu po ploše): ZS + navýšení o 25% 

7. Zrašelinělé pozemky (ztížené podmínky pohybu po ploše): ZS + navýšení o 40% 

8. První zásah na pozemku: ZS + navýšení o 20 % 


